ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1927/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando  a  ampliação  de  atendimento  médico  e
agendamento de consultas na Unidade Básica de Saúde do bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  veio  dos  moradores  do  bairro,  em  visita  realizada  no  dia  21  de  junho,
diversos moradores relataram que estão ficando sem direito a consultas e que esperam nas
filas por longos períodos, sendo que saem na madrugada para poder conseguir vaga.
A  situação  da  saúde  no  bairro  está  necessitando  urgentemente  de  medidas  a  fim  de
ampliar o atendimento aos moradores do bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JUNHO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC